Se aprueba por la afirmativa. 4 votos –
Unanimidad.
8) Dirección Nacional de Bomberos. Solicita 6 comidas diarias desde el 3 de
enero al 29 de febrero de 2024, para funcionarios del destacamento temporal
de Punta del Este.
Moción: Se aprueba el gasto de $ 104.700 (pesos uruguayos ciento cuatro mil
setecientos)  para  las  trescientas  cuarenta  y  nueve  viandas  que  serán
entregadas a los efectivos del destacamento temporal de Punta del Este, en
Avenida del Mar y Salto, desde el 2 de enero al 29 de febrero de 2024. Se
procede a votar. Se aprueba por la afirmativa.

[...]

resultando sumamente óptimo el trabajo realizado.
Menciona  que  recibió  a  los  nuevos  artesanos  que  ingresaron  en  el  nuevo
llamado de la Feria Artesanal.
Referente a la inauguración de obras que se llevaron a cabo en el día de la
fecha,  menciona  que  son  obras  por  un  total  de  U$S  1.800.000  (dólares
americanos un millón ochocientos mil), invertidos en baños de plaza Artigas,
veredas y ciclovías de Avenida Francia, veredas en Parada 6 y 5, juegos de la
Plaza del Faro, vereda en la rambla de circunvalación y zona del Puerto.
Agrega  que  se  están  colocado  duchas  y  bebederos,  y  a  la  brevedad  se